
 

Entwicklung der Tilgung bei verschiedenen Tilgungssätzen 
  

Zinssatz 6,5 %        /       Tilgungssatz 1,0 % 
 
Anfangs- 
kapital Zinssatz Tilgungs- 

satz Annuität Zinsen Annuitätssumme Tilgung Jahr Rest- 
schuld 

100.000 6,5 1,0 7,5 6.500 7.500 1.000 1 99.000 
99.000 6,5 1,0 7,5 6.435 7.500 1.065 2 97.935 
97.935 6,5 1,0 7,5 6.366 7.500 1.134 3 96.801 
96.801 6,5 1,0 7,5 6.292 7.500 1.208 4 95.593 
95.593 6,5 1,0 7,5 6.214 7.500 1.286 5 94.306 
94.306 6,5 1,0 7,5 6.130 7.500 1.370 6 92.936 
92.936 6,5 1,0 7,5 6.041 7.500 1.459 7 91.477 
91.477 6,5 1,0 7,5 5.946 7.500 1.554 8 89.923 
89.923 6,5 1,0 7,5 5.845 7.500 1.655 9 88.268 
88.268 6,5 1,0 7,5 5.737 7.500 1.763 10 86.506 
86.506 6,5 1,0 7,5 5.623 7.500 1.877 11 84.628 
84.628 6,5 1,0 7,5 5.501 7.500 1.999 12 82.629 
82.629 6,5 1,0 7,5 5.371 7.500 2.129 13 80.500 
80.500 6,5 1,0 7,5 5.233 7.500 2.267 14 78.233 
78.233 6,5 1,0 7,5 5.085 7.500 2.415 15 75.818 
75.818 6,5 1,0 7,5 4.928 7.500 2.572 16 73.246 
73.246 6,5 1,0 7,5 4.761 7.500 2.739 17 70.507 
70.507 6,5 1,0 7,5 4.583 7.500 2.917 18 67.590 
67.590 6,5 1,0 7,5 4.393 7.500 3.107 19 64.483 
64.483 6,5 1,0 7,5 4.191 7.500 3.309 20 61.175 
61.175 6,5 1,0 7,5 3.976 7.500 3.524 21 57.651 
57.651 6,5 1,0 7,5 3.747 7.500 3.753 22 53.898 
53.898 6,5 1,0 7,5 3.503 7.500 3.997 23 49.902 
49.902 6,5 1,0 7,5 3.244 7.500 4.256 24 45.645 
45.645 6,5 1,0 7,5 2.967 7.500 4.533 25 41.112 
41.112 6,5 1,0 7,5 2.672 7.500 4.828 26 36.285 
36.285 6,0 1,0 7,5 2.177 7.500 5.323 27 30.962 
30.962 6,5 1,0 7,5 2.013 7.500 5.487 28 25.474 
25.474 6,5 1,0 7,5 1.656 7.500 5.844 29 19.630 
19.630 6,5 1,0 7,5 1.276 7.500 6.224 30 13.406 
13.406 6,5 1,0 7,5 871 7.500 6.629 31 6.777 
6.777 6,5 1,0 7,5 441 7.500 7.059 32 0 

         

Das Darlehen ist nach 32 Jahren getilgt !    
 


